debat retro mēsam et cādelabrū
 sc̄licz ad tabernaculi introitum
Terciu quod pendeat super q̄
 tuor altas colūpnas ad atrij ex
 terioris ingressum. **S**ic vero cū
 ecclia militans habeat tres p̄
 tes sc̄z sc̄uariū. tabernaculum
 et atrium id est religionem. que
 debet eē sanctuarium sc̄itatis cū
 archa clausē huilitatis et altari
 diuini cultus. oracionis et boita
 tis. **I**te eccliam q̄ debet esse tabna
 culū. que d̄z d̄tinē mensam pieta
 tis et cādelabrū doctrine et vita
 tis. **I**te seculariū statu q̄ d̄z eē atrū
 exteri? q̄ sc̄z d̄z habē colūpnā
 sc̄z fidei firmitatē et tentoria bis
 na. i. d̄scie et mūdicie puritatem.
Iud tñ est verū q̄ i vtroqz statu
 ḡdu et loco inueniūt̄ vela picta
 et coloribz p̄ciosis d̄scripta id est
 viti perfecti. quatuor cardinali
 bus virtutibus adoznati. quia
 sc̄licet et apud religiosos et apd
 clericos et apud laycos possunt
 vela quadricoloria reperiri et vi
 ti virtuosū honesti cotidie intueri
 sicut patet quia de quolibet sta
 tu fuerūt martires et etiam d̄feso
 res. sicut habet̄. **A**d romanos
 tercio. **N**umquid iudeorum tātū
 ē de? **N**ōne et gētiliū? imo etiā
 gētiliū. **Q**uasi dicēt nō pōt vn?
 cōtra alium presumere quia vbi
 qz potens est deus suam gratiam
 influē et sua vela q̄dricoloria sc̄i
 nare. **V**el dic q̄ ista tria fignt
 tres saluandoz status sc̄licet cō
 tinentes. prelatos et cōiugatos

vel religiosos doctores et laycos
 ac sicut sup̄. **¶** Vel dic q̄ ista tria
 sc̄z tabernaculū sancta et sc̄ascōp̄
 significāt tres saluādoꝝ status.
 sc̄z statū p̄m̄e. statū iusticie et sta
 tū gloꝛie exēplo ciuitatis iherl̄m
 que p̄mo fuit dicta iebus. i. d̄cul
 ratio eccl̄ie penitentis: tandē salē
 id ē par eccl̄ie iuste tandē iherl̄m
 .i. visio pacis eccl̄ie beate. Et sic
 quo ad ista tria sumūt aliqui il
 lud ysa. iij. Si reuertamī et qui
 escatis: salui eritis. Reverti em̄ si
 gnicat p̄m̄az: quiescē iusticiā. i.
 qua sc̄z homo quiescit a vicijis in
 cōsciencie trāquillitate saluacō at
 significat gloꝛiā. salui inquit eri
 tis. Et si vis dilata sicut sup̄ eodē
 mō. **¶** Vel dic q̄ ista vela que in
 ingressu sup̄ colūpnas stabant
 significāt p̄latos qui custodiūt
 eccl̄iaz ingressum inquantū sc̄ire
 dūt qui ingredit̄ vel q̄ exit. Isti
 ergo siue in religione siue ī mū
 do siue in eccl̄ia dūt eē v̄tutibꝝ pi
 eti. et quatuor v̄tutibꝝ cardinali
 bz decorati. **¶** Nota q̄ taberna
 culū nullū hēbat ostiū ymo ab ori
 ente erat aptū vbi pēdebat vnū
 coloratū velū. Sic vero eccl̄ia que
 nō claudit gremiū pemitēti semp
 se d̄z intrātibꝝ et redeūtibꝝ et īdi
 gentibꝝ aperire et nulli beneficiū
 vel m̄iaz denegāe. **¶** Vel dic q̄ iu
 stus debet esse aptus sacerdoti p
 cōfessionē et paupi p̄ elemosinā
 hospitalitatē et cōpassionē. oibꝝ
 dās p̄ nullā ficticiā inuolucioneꝝ
 dicēs illud iob xli. Foris nō mā

fit pegrinus: viatori ostiū meū
 manifeste patuit. **¶** Hic d̄z q̄ in
 atrio quātus erat paries aquilo
 natis tantus erat australis. In q̄
 notat̄ q̄ in eccl̄ia d̄z eē nulla p̄so
 narū accepcio: et q̄ tm̄ debet re
 putari et ita bene p̄moueri pau
 p̄ vt diues ac. **¶** Itē sic om̄es colū
 ne atrij eiꝝ dē erāt fabricę vel sce
 matis etiā om̄es tabule vel corti
 ne qz sc̄z oīa que erāt in taberna
 culo inter se erāt similia et cōfor
 mia in ḡne suo. Sic vere in taber
 naculo eccl̄ie illi qui sūt eiꝝ dē p̄
 fessionis et gradus debent eē eiꝝ
 dē cōformitatis et status vt sc̄z in
 moribꝝ et habitibꝝ inter se cōue
 niāt et oīa in vnū cōcurrāt. **¶** Unde
 in capitulo p̄cedenti dicitur q̄ v
 na mensura erat sagorū om̄iū
 et apo. xxi. dicit̄. q̄ latera ciuita
 tis erant equalia. qd̄ tamen ē ho
 die cōtra multos q̄ sc̄z tā in eccl̄ia
 q̄ in religione alijs nō curāt esse
 in bono filēs. sed magis et ī mo
 ribꝝ et in gestibus sūt ipsis dis
 similes et difformes. potissime
 bonis p̄sonis que eos ī suis sta
 tibus p̄cesserūt. **¶** Contra quos
 Daniel. septimo dicitur. Bestia
 quā vidi dissilis erat bestijs quā
 ante viderā. **¶** Paxilli et om̄ia
 vasa altaris erant crea dicit̄ hic
 In quo et omnes paxilli qui ta
 bernaculum eccl̄ie mediantibꝝ
 caritatis fumbus per stabilita
 tem firman̄ id est prelati. vasa
 qz alia. id ē religiosi vel clerici de
 bent esse erei id est p̄ confessionē

p̄dicatoꝝ et gratiatū actionē so-
 nori q̄. **E**t nota q̄ paxilli i ta-
 bnaulo erāt necēarij ad suspēden-
 dū et ad dilatādū seu extēdēdū.
 ad stabiliendū seu figendum. **S**
 Sic vero p̄dicatores vel prela-
 ti dñt alios p̄ contemplacionem et
 spem celestiu sursū suspendē. di-
 cētē illd ad colo. tercio. que sur-
 sū sūt querite. ecclesiā augere et
 extendere et etiā p̄ caritatē dila-
 tare et diffūdere dicentes illd. **P**
 s̄ay. liiij. Dilata locū tētorij tui
 et pelles tabnauloy tuorū extē-
 de. Dñt etiā et eccliaz et psonā fi-
 gē et i fide et in moribz confirmā
 et statū eorum spūaliter et t̄pali-
 ter solidare. dicentes illd ibidē.
Longos fac fūculos tuos: et cla-
 uos tuos consolida. **E**t de tali pa-
 xillo dicit illd **P**s̄ay. xxij. Figat̄
 paxillus in loco fidei. Quasi di-
 ceret. Talis paxillus debz eē in
 fide et in fidelitate fixus vt alios
 melius figat et firmet. **P**er dñz
 dcm̄ ē moysi sic. p̄cipe filijs isrl̄
 ut afferāt m̄ oleū oliuay purissi-
 mū piloq; et tōsū et ardeat lucēna
 in tabnaulo meo iugit̄ extra ve-
 lum. et collocabūt eum aaron et
 filij eius per dies singulos vsq;
 mane. **I**n resp̄e aut̄ accēdebatur
 lucēna i tabnaulo et p̄ totā noc-
 tē ardebat et tabnaulū illustra-
 bat. **I**n maē vero aduēiēte lucēna
 extinguebat̄. **P**er oleū i sac̄scrip-
 tura intelligit̄ elēosina vel q̄dli-
 bz opus pietatis. qz sicut oleum
 alijs liq̄tibz supnatat. lapsos cō-

fortat. esurientes abbat. lumini
 pabulū p̄stat. tūores sedat. pu-
 gnatores iungit. et ex amara ra-
 dice oliue surgit. **S**ic elemosina
 alijs bonis opibz supnatat et p̄-
 ualet lapsos et esurientes reficit et
 refouet. lumē boni exēpli alijs
 prebet. tūorem aliene supbie cō-
 tra se sedat. et ad puguādum cō-
 tra dyabolū sūme iuuat. dū tam̄
 ex radice amara. i. ex cordis dolo-
 re et cōpassione procedat. vt sic
 homo priu^s mentem super pau-
 perem effūdat q̄ manū ad sub-
 uēdum extendat. **D**ico igit̄
 qz moyses idest prelatus vel p̄-
 dicatoꝝ d̄z p̄cipe filijs isrl̄. i. x̄pi
 fidelibz qz ip̄i offerant oleū dño
 .i. opa pietatis et qz inde fiat lucē-
 na honorū exēplorum in taber-
 naulo ecclie militatis. quā sc̄z a-
 aron et subditi eius id ē eccāsti-
 ci viri debēt p̄cipue accēdere et p̄
 elemosinarum subuentionē quā
 faciāt debēt totum tabnaulum
 ecclie lucē bonoy exēplorum de-
 corare et aliorū oculos illustrare
 qz sc̄z t̄pe nocturno. i. in t̄pe t̄bu-
 lationis et paup̄tatis optet p̄ci-
 pue fieri qz sc̄z qñ dies prosperi-
 tatis vel fertilitatis euēit. tunc
 potest ista lucēna incipi et seclu-
 di. quōsq; iterū noctē. i. necessita-
 tē et t̄geit̄ subferri. qz sc̄z iusti de-
 bēt i nocte. i. i necitatis t̄pe elēo-
 sina^s facē. de die v̄o. i. quādo nō
 ē necē possūt sine p̄ciulo abstinē
 p̄. xxxi. **N**ō extinguet̄ i nocte lu-
 cerna eius. **U**el dic qz lucerna

eius significat fidē. que vero sole oriente extinguit: qz fides euacuatibit lūme patescente et a splēdore veritatis que erit in gl'a ab sorbebit. In nocte em̄ hui⁹ vite necia est lucerna fidei. Tūc ei cū eterna dies effulserit nō erit necesse credē sed cūcta clara luce poterim⁹ agnosce et vidē. **Psal. lx.** Nō erit tibi sol āplius ad lucēdū: nec splēdor ignis illūmabit te: sed erit tibi dñs in lucē sempiternā. Nō occidet vltra sol tuus: et luna tua nō minuet. Hic inueni notatū qz mōs oliueti antiquitus mōs triū lūmū vocabatur pro eo qz ibi nascebatur oleū quo lūmaria nutriūt: et p eo qz ibi refulgēt lūmaria templi: et p eo qz ille mōs rācōe altitudis a sole plus ceteris illūmabatur. Sic vere tria lūma sūt aīe necia scz lux scie que p oleū. lux grē qz p lumē templi. lux glorie que p lumē loci notant.

Rceptū ē moyfi qz applicaret ad se aaron et filios eius de medio filiorū isrl vt sacerdotio fungerent. **Nūi viij. p̄cipit** vt leuite d medio alioz separent et oblato domino dsecrent. Sic aliqui sacerdotio habēt fūgi et in statu religionis vel ecclie domino dsecrari et sibi specialiter dedicari sicut ē aaron et filij ei⁹ et etiā om̄es leuite. Hoc est dictu qz ep̄i et clerici et quicūqz religiosi et ecclesiastici debēt āte oīa separari de medio a-

lioꝝ p scē vite singularitatē et p p̄stanciorē sanctitatē et bonitatē et etiā ad hām p status et morū et etiā p habitus et gestus et societatis difformitatē. qz scz isti debent alijs meliores esse. et sic se dñt a dī via et vita alioꝝ separe. **Ūn petro dictū ē Diligis me pl⁹ bñs. Jo. xxi.** Aplis etiā dictū ē **matb. v.** Nisi abūdauerit iusticia vestra plus q̄ scribarū et pharisēoꝝ: nō intrabitis in regnū celoz. Munera etiā q̄ misit iacob legūt fuisse de optimis frugib⁹ tē **Gen. x.** Lectulū etiā salomonis ābisse legūt fortissimi d fortib⁹ **Canticoz iij.** Sic et isti. sic sepanē de secularib⁹ in status p fessione: ita et separent in moy pfectione. **Nūi xvi.** Sepamī de medio multitudinis. Isti debent ad moysen id est ad prelatū suoz piozem applicari p examinacionē vt scz agnoscat istoz scienciā vitā et discrecionē. et si digni sūt ascendē ad hui⁹ modi p̄lacionē qz scz illi si essent luscī mutilati et male formati. a sacerdotio repellebant. et ideo applicabantur et examinabantur. Sic viri ecclasticī si sūt in moribus male formati a ministerio beneficiorum et officioꝝ ecclesiasticozū debent repellī: et ideo necesse est eos ad superiores applicari et diligenter examinari. **Exodi xxxix.** Aaron et filios eius applica ad tabernaculi ostium. **Hic em̄** agitur de vestibus sacerdotum.

Verūtamēn sicut dicit comestor
et sicut elicit ab hoc loco mīores
sacerdotes et maiores. q̄d ā ha-
bebāt cōia et q̄d ā dīā vestimenta
Dñ ayt generaliter q̄ oēs sacdo-
tes q̄tuor vestimentis vtebātur
Quicūq; eīm sacdos p̄mo ⁊ ante
oīa aq̄ manus lauabat. deīde fei-
nalia linea induebat. q̄b̄o immis-
sis pedib̄o. et strictis circa renes
pudibūda celabat. q̄d q̄dē indu-
mētū solū vsq; ad genua descēde-
bat. Tādē v̄o induebat tūmīca
linea lōga vsq; ad talos p̄tēsa ⁊
corpe et brachijs adaptata. p̄
ea vero habebat baltbeū seu cin-
gulū q̄tuor digitis latū. florib̄o
purpureis cocineis et iacētimis
itextū q̄ sc̄q; sacdos cingebatur et
quo tūmīca linea ne deflueret strin-
gebat. Quartū v̄o idumētū erat
tyara. q̄ q̄si medietatē capitis op-
iēs vittis erat vndiq; cōstricta ⁊
q̄dā bissino velamīe vsq; ad bar-
bādesup coopta. Istis ḡo iiii or-
namētis sacerdores minores in-
duebātur. et q̄n ministrabāt ī ta-
bernaculo pabantur. **R**euera
isti possunt communitatē sacer-
dotū nostrorū et generaliter om-
niū ecclesiasticorū significare.
quia pro certo isti debent ⁊ ante
omnia feminalia linea quib̄o ge-
nitalia tegebantur idest virtutē
purissime castitatis habere. q̄ sc̄q;
et renes et genua et omnes act̄
venereos debet tāgere et stringē
et ne turpitudine alicuius inbone-
statis appareat ante omnia debz